
PASIŪLYMAS
EVA 2023-2711-0094

Pagal  Slovėnijos  Respublikos  Vyriausybės  įstatymo  21  straipsnio  7  dalį (Slovėnijos  Respublikos
oficialusis  leidinys Nr. 24/05 – oficialus konsoliduotas tekstas,  109/08,  38/10 – ZUKN, 8/12,  21/13,
47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 ir 163/22) Slovėnijos Respublikos Vyriausybė priima šį 

REGLAMENTĄ
dėl etiketės „Geras pasirinkimas“ naudojimo siekiant palengvinti palankios maistinės sudėties

maisto produktų identifikavimą

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1 straipsnis
(Objektas)

(1) Šiame reglamente nustatomas etiketės „Geras pasirinkimas“ (toliau – etiketė) naudojimas,
siekiant  palengvinti  palankios  maistinės  sudėties  maisto  produktų  identifikavimą,  sąlygos,  kurias
maisto  produktai  turi  atitikti  naudojant  etiketę,  įskaitant  naudojimą  žiniasklaidoje,  grafinis  etiketės
vaizdas, etikete ženklinamų maisto produktų sąrašo sudarymas, etiketės naudojimo kontrolė ir baudos
už pažeidimus.

(2)  Šiame reglamente,  vadovaujantis  2011 m.  spalio  25 d.  Europos Parlamento ir  Tarybos
reglamento  (ES)  Nr. 1169/2011 dėl  informacijos  apie  maistą  teikimo  vartotojams,  kuriuo  iš  dalies
keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1924/2006 ir (EB) Nr. 1925/2006 bei
kuriuo  panaikinami  Komisijos  direktyva  87/250/EEB,  Tarybos  direktyva  90/496/EEB,  Komisijos
direktyva 1999/10/EB,  Europos Parlamento ir  Tarybos  direktyva 2000/13/EB,  Komisijos  direktyvos
2002/67/EB ir 2008/5/EB bei Komisijos reglamentas (EB) Nr. 608/2004, (OL L 304, 2011 11 22, p. 18)
su  paskutiniais  pakeitimais,  padarytais  2015 m.  lapkričio  25 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos
reglamentu (ES) 2015/2283 dėl naujų maisto produktų,  iš dalies keičiančiu Europos Parlamento ir
Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1169/2011 ir panaikinančiu Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą
(EB) Nr. 258/97 ir  Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1852/2001, (OL L 327, 2015 12 11, p. 1) (toliau –
Reglamentas 1169/2011/ES) 35 straipsniu ir 38 straipsnio 2 dalimi,  nustatomos papildomos maisto
produktų maistinės vertės nurodymo ir  pateikimo grafine forma arba simboliu formos, tokių maisto
produktų, pateiktų Slovėnijos Respublikos rinkai, stebėsena.
 
          (3) Šis reglamentas priimamas laikantis informavimo procedūros pagal 2015 m. rugsėjo 9 d.
Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyvą  (ES) 2015/1535,  kuria  nustatoma  informacijos  apie
techninius reglamentus  ir  informacinės  visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka,  (kodifikuota
redakcija) (OL L 241, 2015 9 17, p. 1).

         (4) Šio reglamento nuostatos netaikomos produktams, kurie pagal nacionalinės teisės aktus,
kuriais  užtikrinamas  lygiavertis  visuomenės  intereso  apsaugos  lygis,  kaip  apibrėžta  Slovėnijos
Respublikos teisės aktuose, yra teisiškai:
 pagaminti arba parduodami kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse ir Turkijoje, arba
 pagaminti  Europos  laisvosios  prekybos  asociacijos  (ELPA)  valstybėse,  kurios  taip  pat  yra

Europos ekonominės erdvės susitarimą pasirašiusios šalys.

2 straipsnis
(Apibrėžtys)

Šiame teisės akte vartojamos šios terminų apibrėžtys:

1. pakuotė –  reglamente,  kuriuo  reglamentuojamos  pakuotės  ir  pakuočių  atliekos,  apibrėžta
pakuotė;



2. žiniasklaida – teisės aktuose, kuriais reglamentuojama žiniasklaida, apibrėžta žiniasklaida;
3. nefasuoti maisto produktai – taisyklėse, kuriomis reglamentuojamas bendras nefasuotų maisto

produktų ženklinimas, apibrėžti maisto produktai;
4. maisto  tvarkymo  subjektas –  fizinis  arba  juridinis  asmuo,  apibrėžtas  2002 m.  sausio  28 d.

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 178/2002, nustatančio maistui skirtų teisės
aktų  bendruosius  principus  ir  reikalavimus,  įsteigiančio  Europos  maisto  saugos  tarnybą  ir
nustatančio su maisto saugos klausimais susijusias procedūras, (OL L 31, 2002 2 1, p. 1) su
paskutiniais pakeitimais, padarytais 2024 m. sausio 17 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu
(ES) 2024/908,  kuriuo  dėl  Europos  maisto  saugos  tarnybos  nuolatinių  mokslinių  grupių
skaičiaus ir pavadinimų iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB)
Nr. 178/2002, (OL L 2024/908, 2024 3 20) 3 straipsnio 3 punkte, kuris pagal šio reglamento 9
straipsnio 1 dalį informuoja apie etiketės „Geras pasirinkimas“ naudojimą; 

5. „palanki  maisto  produktų  maistinė sudėtis“  reiškia,  kad 1 priede,  kuris  yra  neatskiriama šio
reglamento dalis, nurodyti maisto produktai:
 turi mažai riebalų, sočiųjų riebalų, cukraus ar druskos,
 turi daug maistinių skaidulų arba 
 turi mažą energinę vertę;

6. etiketės naudojimas – etikete paženklintų maisto produktų žymėjimas, pateikimas ar reklama;
7. saugi erdvė – tuščia erdvė aplink etiketę, kuri nustatyta pagal 3 priede, kuris yra neatskiriama

šio  reglamento  dalis,  nurodytą  integruotą  grafinį  vaizdą  ir  kuria  užtikrinamas  etiketės
įskaitomumas ir jos svarba;

8. tiesiogiai  parduoti  skirti  supakuoti  maisto  produktai –  taisyklėse,  kuriomis  reglamentuojamas
bendras nefasuotų maisto produktų ženklinimas, apibrėžti maisto produktai;

9. vartoti paruošti maisto produktai – maisto tvarkymo subjekto apdoroti maisto produktai, tinkami
vartoti be išankstinio paruošimo ar virimo.

II. ETIKETĖS, GRAFINIO VAIZDO IR MAISTO PRODUKTŲ SĄRAŠO NAUDOJIMAS

3 straipsnis
(Etiketės naudojimas)

(1) Etiketės naudojimas yra savanoriškas.

(2)  Etiketė  gali  būti  naudojama fasuotiems ir  nefasuotiems maisto  produktams ir  tiesiogiai
parduoti  skirtiems supakuotiems maisto  produktams,  laikantis  etiketės  naudojimo maisto  produktų
grupėms sąlygų ir maisto produktuose esančių maisto medžiagų ribinių verčių, nurodytų 1 priede, kuris
yra neatskiriama šio reglamento dalis.

(3) Gaminant ankstesnėje pastraipoje nurodytus maisto produktus, nenaudojami:
 priedai, priklausantys saldiklių funkcinei klasei, kaip nustatyta 2008 m. gruodžio 16 d. Europos

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1333/2008 dėl maisto priedų (OL L 354, 2008 12 31,
p. 16)  su  paskutiniais  pakeitimais,  padarytais  2024 m.  gegužės  24 d.  Komisijos  reglamentu
(ES) 2024/1451, kuriuo dėl maisto priedų vyno rūgšties (L(+)-) (E 334), natrio tartratų (E 335),
kalio  tartratų  (E 336),  natrio  kalio  tartrato  (E 337)  ir  kalcio  tartrato  (E 354)  iš  dalies  keičiami
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1333/2008 II ir III priedai, (OL L 2024/1451,
2024 5 27) (toliau – Reglamentas 1333/2008/EB) I priede, ir

 Reglamento 1333/2008/EB V priede išvardyti dažikliai. 

(4) Jei maisto produktas atitinka šio straipsnio 2 arba 3 dalyje nurodytas sąlygas, naudojamas
2 priede, kuris yra neatskiriama šio reglamento dalis, nurodytas etiketės grafinis vaizdas. 

(5)  Ankstesnėje  pastraipoje  nurodyti  maisto  produktai  taip  pat  turi  būti  ženklinami  pagal
Reglamentą (ES) Nr. 1169/2011.



4 straipsnis
(Etiketės forma ir dydis)

(1)  Etiketę  sudaro  Q raidės  formos grafinis  simbolis,  reiškiantis  maisto  produkto  maistinę
kokybę, širdies atvaizdas viduryje, užrašas „GERAS PASIRINKIMAS“ ir saugi erdvė.

(2) Etiketė visada turi būti tos pačios formos. Leidžiama didinti ir mažinti tik visą etiketę.

(3) Etiketė tvirtinama pakuotės centriniame matymo lauke.

(4)  Etiketės  plotis  turi  būti  bent  10 mm,  o  mažų  pakuočių  ir  produktų  atveju  jis  gali  būti
sumažintas iki mažiausio 8 mm pločio.

(5)  Užrašo  „GERAS PASIRINKIMAS“  dydis  visada  turi  būti  proporcingas  grafinio  simbolio
dydžiui ir bazinei arba saugos ribai. Neleidžiama mažinti ar didinti užrašo „GERAS PASIRINKIMAS“,
neatsižvelgiant į grafinį simbolį.

(6) Nepaisant šio straipsnio 1 dalies,  šio reglamento 2 priedo e punkte nurodytas etiketės
grafinis  vaizdas gali  būti  naudojamas be užrašo „GERAS PASIRINKIMAS“,  kai  etiketės plotis  yra
8 mm mažoms pakuotėms ir produktams.

(7) Bendras grafinis vaizdas yra nurodytas 3 priede, kuris yra neatskiriama šio reglamento
dalis.

5 straipsnis
(Spalva ir šriftas)

(1) Naudojama šių spalvų variantų etiketė:
1. PANTONE spalvos: 
– etiketės spalva: ŽALIA – Pantone 7738 C, 
– etiketės spalva: BLACK – Pantone Black, 
– etiketės spalva: BALTA – Pantone White; 
2. proceso spalvos (CMYK): 
– etiketės spalva: ŽALIA – c75 m5 y100 k0, 
– etiketės spalva: JUODA – c0 m0 y0 k100, 
– etiketės spalva: BALTA – c0 m0 y0 k0; 
3. RGB spalvos: 
– etiketės spalva: ŽALIA – r65 g173 b73, 
– etiketės spalva: JUODA – r0 g0 b0, 
– etiketės spalva: BALTA – r255 g255 b255.

(2) Etiketės grafinis vaizdas turi būti žalios spalvos, kaip nurodyta šio reglamento 2 priedo a
punkte.  Jei  pakuotės  pagrindas  yra  žalias,  galima  naudoti  neigiamą  spalvą,  kaip  nurodyta  šio
reglamento 2 priedo b punkte.

(3)  Neatsižvelgiant  į  ankstesnę  pastraipą,  jei  neįmanoma naudoti  žalios  etiketės  spalvos,
naudojamas teigiamas arba neigiamas variantas. Šviesiame fone ji visada pateikiama juodos spalvos,
kaip nurodyta šio reglamento 2 priedo c punkte, o tamsiame fone – baltos spalvos, kaip nurodyta šio
reglamento 2 priedo d punkte.

(4) Teigiamą arba neigiamą etiketės versiją rekomenduojama naudoti tik tuo atveju, jei dėl
techninių kliūčių negalima naudoti spalvotos etiketės versijos.

(5) Užrašui „GERAS PASIRINKIMAS“ naudojamas konvertuotas AEDIN sutrumpintas šriftas,
todėl jo atkurti neleidžiama.

6 straipsnis



(Etiketės naudojimas žiniasklaidoje)

(1) Reklamuojant maisto produktus su etikete žiniasklaidoje, šio reglamento 2 priedo a punkte
nurodyta aiškiai matoma etiketė naudojama žalios spalvos. Jei to padaryti neįmanoma, naudojama
ankstesnio straipsnio 3 dalyje nurodyta teigiama arba neigiama etiketės versija.

(2) Nepaisant ankstesnio straipsnio 5 dalies, žiniasklaidoje taip pat gali būti naudojami kiti šio
reglamento 3 priede nurodyti šriftai.

7 straipsnis
(Etikete paženklintų maisto produktų sąrašas)

(1) Sveikatos apsaugos ministerija (toliau – ministerija)  sudaro ir  tvarko etikete paženklintų
maisto  produktų  sąrašą  (toliau –  maisto  produktų  sąrašas),  kuris  skelbiamas  centrinėje  valstybės
administracijos interneto svetainėje.

(2) Ministerija gali, remdamasi viešu kvietimu, paskirti maisto produktų sąrašo administratorių
(toliau – administratorius) maisto produktų sąrašui sudaryti ir tvarkyti.

(3) Maisto produktų sąraše pateikiami bent šie su maisto produktu susiję duomenys: 
 maisto produkto pavadinimas; 
 sudedamųjų dalių sąrašas ir informacija apie maisto produkto maistinę vertę;
 šio reglamento 9 straipsnio 1 dalyje nurodyto maisto tvarkymo subjekto pavadinimas.  

             (4) Prieš įtraukiant maisto produktą į maisto produktų sąrašą, patikrinama, ar laikomasi šio
reglamento 3 straipsnyje nustatytų sąlygų.

(5) Įtraukus maisto produktą į sąrašą, maisto tvarkymo subjektas gali pradėti naudoti etiketę.

(6) Administratoriumi gali būti bet kuris asmuo, kuris:
turi  ne  mažesnę  kaip  10  metų  patirtį  informuotumo  apie  sveiką  gyvenimo  būdą  didinimo  srityje,

daugiausia dėmesio skiriant sveikai mitybai, 
turi  patirties maisto produktų sudėties ir  ženklinimo srityje  ir  yra susipažinęs su šios srities teisės

aktais,
turi patirties palankios maistinės sudėties maisto produktų srityje.

(7)  Tiesioginė  prieiga  prie  maisto  produktų  sąrašo  duomenų  suteikiama  Slovėnijos
Respublikos  maisto  saugos,  veterinarijos  sektoriaus  ir  augalų  apsaugos  administracijos  (toliau –
Administracija) įgaliotiems asmenims.

III. UŽDUOTYS, INFORMACIJA APIE ETIKETĖS NAUDOJIMĄ IR ĮRAŠŲ TVARKYMĄ

8 straipsnis
(Užduotys)

Ministerija arba administratorius, jei jis paskirtas, atlieka šias užduotis:

sudaro maisto produktų, kurie atitinka šio reglamento 3 straipsnio 2 ir 3 dalyse nurodytas sąlygas,
sąrašą;

prieš  įtraukdama (-as)  maisto  produktą  į  maisto  produktų  sąrašą,  patikrina,  ar  laikomasi  etiketės
naudojimo sąlygų;

reguliariai įtraukia ankstesnio straipsnio 3 dalyje nurodytus duomenis į maisto produktų sąrašą ir jį
atnaujina, remdamasi (-is) maisto tvarkymo subjekto praneštais pakeitimais;

nustato kontaktinį  asmenį, atsakingą už bendravimą su administracija, ministerija,  maisto tvarkymo
subjektais ir maisto produktų sąrašo naudotojais;



užtikrina  informacijos mainus  tarp maisto  tvarkymo subjektų,  administracijos,  ministerijos ir  maisto
produktų sąrašo naudotojų visais klausimais, susijusiais su etikete paženklintais maisto produktais
ir maisto produktų sąrašu, ir 

atlieka kitas su etiketės naudojimu susijusias užduotis.

9 straipsnis
(Informacija apie etiketės naudojimą)

(1) Prieš pradėdamas naudoti etiketę, maisto tvarkymo subjektas informuoja ministeriją arba
administratorių, jei jis paskirtas, apie 4 priede, kuris yra neatskiriama šio reglamento dalis, nurodyto
maisto produkto etiketės naudojimo detales.

(2) Ankstesnėje pastraipoje nurodyta informacija pateikiama elektroninėmis priemonėmis.

(3)  Sveikatos  apsaugos  ministras  nustato  išsamesnes  sąlygas  dėl  elektroninio  pranešimo
metodo ir etiketės naudojimo sąlygų laikymosi patikrinimo.

(4) Maisto tvarkymo subjektas atsako už pateiktų duomenų teisingumą, pranešdamas apie tai
ministerijai arba administratoriui, jei jis paskirtas.

(5) Pasikeitus maisto produkto sudėčiai ar pavadinimui, pašalinus maisto produktą iš rinkos ar
nutraukus jo pardavimą, maisto tvarkymo subjektas per 30 dienų apie tai praneša ministerijai arba
administratoriui, jei jis paskirtas. 

10 straipsnis
(Įrašai apie maisto produktus naudojant etiketę)

(1) Maisto tvarkymo subjektas registruoja savo maisto produktus naudodamas etiketę, kurioje 
nurodoma, kad jie atitinka šio reglamento reikalavimus. 

(2)  Be  šio  reglamento  7  straipsnio  3  dalyje  nurodytų  duomenų,  ankstesnėje  dalyje
nurodytuose įrašuose taip pat nurodomas naudojant etiketę pagamintų maisto produktų kiekis.

 
(3)  Maisto  produktų,  kurių  tam  tikra  didžiausia  leidžiamoji  koncentracija  nustatyta  šio

reglamento  1  priede,  atveju  šio  straipsnio  1  dalyje  nurodytuose  įrašuose,  be  ankstesnėje  dalyje
nurodytų  duomenų,  taip  pat  pateikiami  analizės  rezultatai,  kuriais  įrodoma,  kad  maisto  produktas
atitinka didžiausią leidžiamąją koncentraciją, ir nuoroda deklaracijoje.

(4)  Atlikdamas  vidaus  kontrolę,  maisto  tvarkymo  subjektas  bent  kartą  per  metus  iš
akredituotos laboratorijos gauna ankstesnėje dalyje nurodytus analizės rezultatus.

IV. PRIEŽIŪRA

11 straipsnis
(Priežiūra)

Šio reglamento įgyvendinimo priežiūrą vykdo administracija.

V. NUOSTATOS DĖL SANKCIJŲ

12 straipsnis
(Pažeidimai)

      (1) Už pažeidimą juridiniam asmeniui skiriama bauda nuo 5 000 iki 10 000 EUR, jeigu jis:
 naudoja etiketę pažeisdamas šio reglamento 3 straipsnį, 



 nepraneša  ministerijai  ar  administratoriui  apie  etiketės  naudojimą  pagal  šio  reglamento  9
straipsnio 1 arba 7 dalį arba pateikia neteisingą informaciją, pažeisdamas šio reglamento 9
straipsnio 6 dalį,  

 neregistruoja  ir  netikrina deklaracijoje  pateiktų  duomenų atitikties pagal  šio  reglamento 10
straipsnį.  

    (2)  Už ankstesnėje  dalyje  nurodytą  pažeidimą individualiam prekybininkui  ar  savarankiškai
veiklą vykdančiam asmeniui skiriama bauda nuo 1 000 iki 5 000 EUR.

(3)  Už  šio  straipsnio  1  dalyje  nurodytą  pažeidimą juridinio  asmens  atsakingam asmeniui,
individualaus  prekybininko  atsakingam  asmeniui  ar  savarankiškai  veiklą  vykdančiam  asmeniui
skiriama bauda nuo 500 iki 1 000 EUR. 

 

VI. PEREINAMOJO LAIKOTARPIO IR BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

13 straipsnis
(Sąrašo sudarymas ir tvarkymas)

Šio reglamento 7 straipsnio 1 dalyje nurodyta etikete paženklintų maisto produktų sąrašas sudaromas
ir tvarkomas ne vėliau kaip per šešis mėnesius nuo šio reglamento įsigaliojimo.

14 straipsnis
(Įsigaliojimas)

Šis reglamentas įsigalioja penkioliktą dieną po jo paskelbimo Slovėnijos Respublikos 
oficialiajame leidinyje.

Nr. 0070-160/2023
Liubliana, [data] 
EVA 2023-2711-0094
Slovėnijos Respublikos Vyriausybė

Dr. Robert Golob 
   Pirmininkas 



1 priedas 
Etiketės naudojimo maisto produktų grupėse sąlygos ir didžiausi maisto medžiagų kiekiai 
maisto produktuose

Maisto grupė Grupei priklauso 

Didžiausias maisto 
medžiagų kiekis 100 g 
arba ml maisto 
produkto

Papildomi terminai 
ir pastabos

PAKUOTI MAISTO 
PRODUKTAI

1. Sėklos ir riešutai

Kukurūzų spragėsiai,
moliūgų sėklos, 
saulėgrąžų sėklos ir 
panašūs produktai, 
riešutai ir riešutų 
mišiniai, įskaitant 
aromatizuotus 
riešutus.

– sočiųjų riebalų iki 8 g
– cukraus iki 7,5 g
– druskos iki 0,1 g

– be pridėtinio 
cukraus*

2. Pienas, pieno gėrimai

Pienas, pieno 
gėrimai, kurių 
pagrindinė 
sudedamoji dalis yra 
pienas.

– riebalų iki 1,8 g
– be pridėtinio 
cukraus*

3. Augaliniai gėrimai 
(pieno pakaitalai)

Migdolų, sojų, ryžių, 
avižų gėrimai ir kt. 

– riebalų iki 1,8 g
– cukraus iki 5 g
– druskos iki 0,2 g

– be pridėtinio 
cukraus*

4. Natūralus mineralinis 
vanduo

Mineralinis vanduo 
su CO2 arba be jo.

be maisto medžiagų 
apribojimo

5. Nealkoholiniai gėrimai

Aromatizuotas 
vanduo 
Gėrimai, į kuriuos 
įpilta vaisių arba 
daržovių sulčių.

– cukraus iki 2,5 g – energijos iki 80 kJ 
– be pridėtinio 
cukraus*

6. Javainių gaminiai 
pusryčiams

Kukurūzų dribsniai ir 
kiti grūdų produktai 
dribsnių pavidalu 
(pavyzdžiui, avižų, 
kviečių dribsniai), 
dribsniai su kitais 
priedais, granola ir 
kt.

– cukraus iki 12,5 g
– riebalų iki 10 g
– druskos iki 0,5 g
– skaidulų ne mažiau 
kaip 6 g

7. Jogurtai, rūgpienis ir 
panašūs maisto 
produktai

Jogurtai ir gėrimai 
fermentuoto pieno 
pagrindu (rūgpienis, 
kefyras, pasukos), 
taip pat aromatizuoti 
fermentuoto pieno 
produktai ir gėrimai, į
kuriuos pridėta 
vaisių, dribsnių ir kt. 

– riebalų iki 1,8 g
– cukraus iki 9 g 

– sudėtyje esantys 
cukrūs gauti tik iš 
pieno, vaisių ar 
daržovių arba vaisių 
ir daržovių preparatų

8. Grūdėtoji varškė
Stambių grūdelių 
arba lygi grūdėtoji 
varškė

– riebalų iki 3 g
– druskos iki 0,3 g

– be pridėtinio 
cukraus* 
– grupei 
nepriskiriama vaisių 
varškė ir panašūs 
produktai

9. Aliejai Augaliniai aliejai, 
pavyzdžiui, 

– sočiųjų riebalų iki 20 %
visų riebalų

– produktai gali būti 
aromatizuoti 



Maisto grupė Grupei priklauso 

Didžiausias maisto 
medžiagų kiekis 100 g 
arba ml maisto 
produkto

Papildomi terminai 
ir pastabos

alyvuogių, rapsų, 
saulėgrąžų, graikinių
riešutų, kanapių ir kiti
aliejai arba jų 
mišiniai, jei jie 
pasiekia riebalų 
rūgščių ribines 
vertes.

– mononesočiųjų 
riebalų, sudarančių ne 
mažiau kaip 45 % 
bendro riebalų kiekio

(pavyzdžiui, su 
kvapiosiomis 
medžiagomis ir pan.)
 

10. Duona, kepiniai ir 
džiovintų grūdų 
produktai

Įvairi duona, įskaitant
duoną be glitimo, 
neraugintą duoną, 
duoną skrudinti, 
duoną su pluta, 
skrudintą duoną, 
duonos lazdeles ir kt.

– riebalų iki 10 g
– cukraus iki 5 g
– druskos iki 1,1 g
– skaidulų ne mažiau 
kaip 5 g

11. Grūdai ir 
pseudogrūdai, džiovinti 
makaronai, švieži 
makaronai, paruošti 
vartoti makaronai, 
paruošti vartoti 
ankštiniai augalai ir 
ryžiai 

Makaronai, itališki 
kukuliai, koldūnai, 
kuskusas, pupelės, 
žirniai, lęšiai, 
avinžirniai ir kt., 
grūdai, grikiai, ryžiai, 
bolivinė balanda, 
amarantas, 
kukurūzai ir kt., 
paruošti valgyti.

– riebalų iki 5 g
– cukraus iki 5 g
– druskos iki 1,0 g
– skaidulų ne mažiau 
kaip 5 g

12. Šviežia ir šaldyta 
paukštiena  

Visų rūšių 
paukštiena.

– riebalų iki 3 g

13. Šviežia žuvis Visų rūšių žuvys.
be maisto medžiagų 
apribojimo

14. Švieži ir šaldyti 
vaisiai, daržovės ir 
ankštiniai augalai

Vaisiai, daržovės ir 
ankštiniai augalai, 
įskaitant 
krakmolingus 
(pavyzdžiui, bulvės).

be maisto medžiagų 
apribojimo

15. Perdirbtos daržovės 
ir ankštiniai augalai 
(išskyrus sultis)

Konservuotos 
daržovės ir ankštiniai
augalai (marinuoti, 
džiovinti, troškinti).

– riebalų iki 5 g

– druskos iki 0,9 g

16. Marinuotos / 
raugintos daržovės 

Marinuoti / rauginti 
produktai
(pavyzdžiui, 
kopūstai, ropės).

– druskos iki 1,5 g

NEFASUOTI MAISTO 
PRODUKTAI

17. Duona Įvairių rūšių duona.

– riebalų iki 10 g
– cukraus iki 5 g
– druskos iki 1,1 g
– skaidulų ne mažiau 
kaip 5 g

18. Šviežia paukštiena 
Visų rūšių šviežia 
paukštiena.

– riebalų iki 3 g

19. Šviežia žuvis Visų rūšių žuvys.
be maisto medžiagų 
apribojimo

20. Švieži vaisiai, Vaisiai, daržovės ir be maisto medžiagų 



Maisto grupė Grupei priklauso 

Didžiausias maisto 
medžiagų kiekis 100 g 
arba ml maisto 
produkto

Papildomi terminai 
ir pastabos

daržovės ir ankštiniai 
augalai

ankštiniai augalai, 
įskaitant 
krakmolingus 
(pavyzdžiui, bulvės).

apribojimo 

* sudėtyje yra tik natūraliai susidarančių cukrų



2 priedas 
Etiketės grafinis vaizdas 

a)

   

b)

      

c) 

    

d)

 

e)

GERAS 



3 priedas 

Integruotas grafinis vaizdas

4 priedas 

Etiketės naudojimo pranešime pateikiama informacija 

-pranešimo data;
-pranešimo rūšis: etiketės naudojimo pradžia / informacijos apie maisto produktą pakeitimas / etiketės 

naudojimo nutraukimas / maisto produkto pardavimo nutraukimas;
-pareiškėjo informacija (įmonės pavadinimas / verslo subjekto pavadinimas, verslo subjekto mokesčių 

mokėtojo kodas, kontaktinis el. pašto adresas);
-maisto produkto prekybinis pavadinimas;
-rinkoženklis;
-maisto produkto gamintojas (bendrovės pavadinimas / verslo subjekto pavadinimas);
-brūkšninio kodo numeris (jei toks yra);
-grynasis kiekis (jei toks yra);
-šio reglamento 1 priede nurodyta maisto produktų grupė;
-maistingumo teiginiai (neprivaloma);
-sudedamųjų dalių sąrašas;
-informacija apie sudėtyje esančius saldiklius (taip / ne);
-informacija apie sudėtyje esančius dažiklius, kuriuos reikia specialiai ženklinti (taip / ne);
-informacija apie pridėtinį cukrų (taip / ne);
-informacija apie maisto produkto maistingumą (tik maisto produktams, kurių tam tikros ribinės vertės 

nustatytos šio reglamento 1 priede);
-priedas: analizės rezultatai, kuriais įrodomas duomenų apie maistinę vertę tinkamumas (tik maisto 

produktams, kurių tam tikros ribinės vertės nustatytos šio reglamento 1 priede);
-priedas: maisto produkto etiketės arba maisto produkto etiketės nuotraukos pateikimas (tik fasuotiems 

maisto produktams).


